
 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
COORDINAMENTO SEGRETERIE STUDENTI 

 

IL RETTORE 

VISTO il D.R. n. 184 del 27 febbraio 2020 con il quale è stata indetta, per l’anno 
accademico 2019/2020, una selezione, per titoli ed esami, per l’accesso al corso 
di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 
sostegno didattico agli alunni con disabilità attivato presso questa Università; 

VISTO il D.R. n. 773 dell’8 ottobre 2020 con il quale è stata nominata la Commissione 
preposta all’espletamento della prova scritta della suddetta selezione; 

VISTI i decreti rettorali n. 894 e n. 895 del 3 novembre 2020, e n. 914 e 915 del 6 
novembre 2020 con i quali sono state approvate, per i quattro gradi della scuola, 
le graduatorie degli ammessi alla prova orale della citata selezione; 

TENUTO CONTO del numero di candidati ammessi alla fase successiva della procedura 
concorsuale e della necessità di definire il calendario di svolgimento della prova 
orale, dandone comunicazione agli interessati entro i termini previsti dal bando 
sopra richiamato; 

VISTA la comunicazione del 7 novembre 2020 con la quale il Coordinatore del Corso, 
Prof. Filippo Bruni, ha evidenziato la necessità di una integrazione della 
composizione della Commissione nominata con il citato D.R. n. 773 dell’8 ottobre 
2020 per poter procedere all’espletamento della prova orale; 

TENUTO CONTO delle misure in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19 varate dal Governo nelle scorse settimane e, in 
particolare, delle disposizioni contenute nel D.P.C.M. 3 novembre 2020, con 
particolare riferimento all’adozione della modalità di svolgimento a distanza di 
tutte le attività che avvengono all’interno delle Università; 

RITENUTO necessario, pertanto, adottare tale modalità anche per lo svolgimento della prova 
orale in questione, ricorrendo a specifiche misure anche tecniche atte a garantire 
la pubblicità, la sicurezza e la tracciabilità della prova, nonché l’identificabilità dei 
candidati; 

DECRETA 

Art. 1 - La Commissione preposta all’espletamento della prova scritta della selezione per 
l’accesso al corso di formazione per il conseguimento della specializzazione per 
le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità, nominata con il D.R. n. 
773 dell’8 ottobre 2020 citato nelle premesse, è confermata anche per 
l’espletamento della prova orale e per tutti i successivi adempimenti connessi alla 
procedura concorsuale in itinere. 

Art. 2 - Per l’espletamento della prova orale della Scuola dell’infanzia la composizione 
della suddetta Commissione è integrata con i seguenti componenti: 

 Prof.ssa Francesca Baralla 

 Prof. Leo Galizia 

 Prof.ssa Alessia Meffe 

 Prof. Florindo Palladino 

 Prof.ssa Francesca Saliceti 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 Prof. Luca Refrigeri (componente supplente) 

Art. 3 - Per l’espletamento della prova orale della Scuola primaria la composizione della 
suddetta Commissione è integrata con i seguenti componenti: 

 Prof.ssa Francesca Baralla 

 Prof. Leo Galizia 

 Prof. Florindo Palladino 

 Prof.ssa Costantina Sabella 

 Prof.ssa Francesca Saliceti 

 Prof. Luca Refrigeri (componente supplente) 

Art. 4 - Per l’espletamento della prova orale della Scuola secondaria di primo grado la 
composizione della suddetta Commissione è integrata con i seguenti 
componenti: 

 Prof.ssa Francesca Baralla 

 Prof.ssa Alessia Meffe 

 Prof. Florindo Palladino 

 Prof.ssa Costantina Sabella 

 Prof.ssa Francesca Saliceti 

 Prof. Luca Refrigeri (componente supplente) 

Art. 5 - Per l’espletamento della prova orale della Scuola secondaria di secondo grado la 
composizione della suddetta Commissione è integrata con i seguenti 
componenti: 

 Prof.ssa Francesca Baralla 

 Prof.ssa Alessia Meffe 

 Prof. Florindo Palladino 

 Prof.ssa Costantina Sabella 

 Prof.ssa Francesca Saliceti 

 Prof. Luca Refrigeri (componente supplente) 

Art. 6 - Alle Commissioni è riconosciuta la facoltà di organizzare la propria attività anche 
in sottocommissioni purché sia garantita la parità di trattamento nei confronti dei 
candidati. 

Art. 7 - Ai componenti delle Commissioni è riconosciuto un compenso al lordo 
percipiente ai sensi del D.P.C.M. del 23 marzo 1995 e del D.P.C.M. del 24 aprile 
2020, che sarà definito con specifico provvedimento successivamente all’atto 
dell’approvazione del relativo piano finanziario. 

Art. 8 - Resta invariata la composizione della Commissione, nominata con il D.R. n. 773 
dell’8 ottobre 2020, per la fase finale di valutazione dei titoli. 

Art. 9 - Il calendario della prova orale è così definito: 

 Scuola dell’infanzia: lunedì 16 novembre con inizio alle ore 9.00 

 Scuola primaria: martedì 17 novembre con inizio alle ore 9.00 

 Scuola secondaria di primo grado: mercoledì 18 novembre con inizio alle ore 
9.00 

 Scuola secondaria di secondo grado: giovedì 19 novembre con inizio alle ore 
9.00 

Art. 10 - Per le motivazioni indicate nelle premesse la prova orale si svolgerà in modalità a 
distanza, ricorrendo alle misure determinate nell’allegato al presente provvedimento e 
finalizzate a garantire la pubblicità, la sicurezza e la tracciabilità della prova, 
nonché l’identificabilità dei candidati. 

 

IL RETTORE 
Prof. Luca BRUNESE 

 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2020-11-09T14:28:22+0100
	IT
	Luca Brunese


		2020-11-09T14:51:58+0100
	IT
	Rita Tempesta




